

Referat fra møde i

Studienævnsmøde for Jura  
den 31. maj 2016

---

Til stede:

Hans Viggo Gods Pedersen (Formand) Jakob Juul-Sandberg, Ayo Næsborg Andersen, Nicoline Mark Hofman, Martin Frank Madsen, Maria Dalsgaard Clausen, Toke Engbjerg Pedersen, Simone Lagoni Jeppesen, Ulrike Barten (studieleder) Mathias Christensen (faglig vejleder) Quinnie Rautalammi (faglig vejleder) Mette Husum Dalstrup (fungerende studienævnssekretær)

Fraværende: Lone Hansen

**1. Godkendelse af referat fra mødet den 4.maj 2016**

Referatet blev godkendt uden bemærkninger

**2. Meddelelser**

Undervisningsevalueringerne blev nævnt og samlet set ligger studienævn med en svarprocent på 34,6 %.

Bachelorprojektet i grupper blev igen drøftet, og de studerende påpeger, at det kan være svært at finde nogle med samme ambitionsniveau. Flere af deres medstuderende føler, at det, at BA skal skrives i grupper, er en devaluering af deres uddannelse. Der er dog enighed om at acceptere uddannelseskomiteens beslutning om gruppearbejdet og sørge for at få det bedste ud af det på de uddannelser, der knytter sig til studienævn for jura. Studielederen informerede om, at der bliver nedsat en lille pædagogisk arbejdsgruppe på instituttet til at se på uddannelserne for at se, om der kan indføres gruppearbejde tidligere på uddannelsen (BA Jura), så de studerende er bedre rustet til at skrive BA projektet sammen.

Der rejste sig en bekymring for de studerende, der ikke har en gruppe. Dette kan være af personlige årsager eller alternative studieplaner, der gør, at man ikke følges med et konkret hold af medstuderende. Her kan det være nødvendigt at sammensætte grupperne for dem. Studienævnet ser hellere, at der faciliteres gruppesammenføring, end der bliver lavet tvungne grupper. En mulighed er at liste emner for BA projekter, som de studerende,

der ikke selv har grupper, kan melde sig ind på. På denne måde sikres det, at de studerende trods alt har samme interessefelt.

Studienævnet forventer et stigende antal dispensationsansøgninger i foråret om at få lov til at skrive BA projekt alene.

Studielederen informerede om, at studienævnet havde modtaget to mails fra studerende, der var bekymret over, der ikke måtte benyttes Ipads til eksamen samt Ba projekter i grupper. Studielederen vil svare de studerende.

De netop afholdte kvote 2 samtaler gik godt. Der var 25 til samtale (18 pladser) på HA Jur og 70 på BA Jura (45 pladser) Det skal overvejes, om der skal flere til samtale om HA Jura næste år.

### **3. Fagbeskrivelser**

Studienævnet godkendte en ændring i eksamenspensum i faget kriminologi på ekstra 28 sider. Det er en forglemmelse fra undervisers side at få det ind på eksamenspensumlisten, og de studerende har deltaget i alle timer og ved derfor, at de ekstra 28 sider er pensum.

Ændringer til faget videregående erstatningsret fra Efteråret 2016 blev godkendt.

### **Studiestartsprøve**

Studienævnet besluttede, at studielederen og formanden kan få de sidste detaljer på plads med studienævnets accept.

### **4. Censorindberetninger**

Ingen bemærkninger.

### **5. Omprøveplan for august måned 2016 blev godkendt**

### **6. Eventuelt**

Ulrike informerede om studiefremdriftsreformen fra SUL mødet afholdt den 30. maj 2016.

Kandidatuddannelser skal være færdiggjort 2,5 år efter Studiestart. På SAMF bliver studerende tvangstilmeldt specialet ved udgangen af 3. semester.

2. og 3. eksamensforsøg er nu frie i alle eksamener.

Der kommer en ekstraordinær tilmeldingsperiode 1. til 10. august 2016, hvor studerende kan tilmelde sig efter de ny regler.

Førsteårsprøven skal på SAMF bestå af 30 ECTS.

Studienævnet peger på *Formueret, juridisk metode og familie-arveret* som førsteårsprøven på BA Jura.

Studienævnet peger på Kvantitative Analyseredskaber, Industriøkonomi og konkurrenceret, forvaltningsret og juridisk metode til HA Jura.

Fremadrettet kan der suppleres med 30 ECTS fra BA til KA. 20 ECTS kan suppleres inden og max 10 kan suppleres efter studiestart.

#### Dispensationer

Uddannelse	Type	Afgørelse
HA Jur	Forhåndsgodkendelse af udlandsophold	G
Cand.merc.jur	Speciale i bero	G
Cand.jur	Merit for HA Jur	G
Cand.jur	Merit for HA Jur	G
Cand.jur	Merit for HA Jur	G
BA Jura	Fritagelse fra 30 ECTS + studieplan	G
Cand.merc. Jur	Fritagelse fra 30 ECTS + studieplan	G
Cand.merc. Jur	Udsættelse af speciale	A
	Fritagelse fra 30 ECTS	G
Ba Jura	Ekstra ordinær eksamen	A
Cand.jur	Udsættelse af speciale	G
BA Jura	Ekstra eksamensforsøg og for sen eksamenstilmelding	G
Cand.jur	Fritagelse fra 30 ECTS	G
	Udsættelse af speciale	G

BA jura deltid	Forlænget tid	G
Ba jura	Forlænget tid	G
Cand.jur	Forhåndsgodkendelse - praktik	G
Cand.jur	Forhåndsgodkendelse - praktik	G
Cand.jur	Specialet ikke afslutter	G
Cand.merc. Jur	Specialet ikke afslutter	G
Cand.jur	Forhåndsgodkendelse - praktik	G
Cand.jur	Merit for HA Jur	
Cand.jur	Udsættelse af speciale	G
Ba jura	Alternativ studieplan	G
Ha Jur	ekstra eksamensforsøg	
HA Jura	Første forsøg ved omprøve	G
Jura deltid	Deltagelse i omprøve uden deltagelse ved ordinær	G
BA Jurs	Fritagelse fra 30 ECTS	G
Ha Jur	Fritagelse fra 30 ECTS	G
Ba jura	For sen tilmelding til eksamen samt fritagelse fra 30 ECTS	G
Ha Jur	Ekstra eksamensforsøg	A
Cand.jur	Merit for HA Jur	G
Ba Jurs	Fritagelse for 30 ECTS	G
Cand.jur	Forhåndsgodkendelse - praktik	G
jura deltid enkeltfag	Første forsøg til omprøven	A
Jura deltid	Tilmelding til omprøve uden deltagelse i ordinær	G
Cand.jur	Speciale i bero	G
HA Jur	Ekstra eksamensforsøg	G
HA Jur	Fritagelse fra 30 ECTS	G
Cand.jur	praktik forhåndsgodkendelse.	G

Hans Viggo Godsk Pedersen  
*Studienævnnsformand*

/

Mette Husum Dalstrup  
*Fungerende studienævnnssekretær*